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UHR, utbildningsrådet för hotell och 
restauranger 

UHR består av fyra samverkande parter; Visita, KFO, Unionen samt Hotell- och Restaurangfacket HRF. 

Remissyttrande  

Standard för branschvalidering av yrkeskompetens 

 
UHR, utbildningsrådet för hotell och restauranger har tagit del av förslaget till rapporten gällande 

standard för branschvalidering av yrkeskompetens.   

UHR anser att rapportens språk är för akademiskt. Det finns stor risk att de branscher som vill ta fram 

en modell enligt standard fastnar i språkbruket och av den anledningen inte kommer vidare. En 

standard ska vara tydlig att följa och lätt att förstå för att den ska gå att applicera i en verksamhet.  

UHR ställer sig frågande gällande benämningen standard, det finns risk att de branscher som redan 

har tagit fram fungerande branschmodeller inte når upp till standarden vilket i sin tur kan resultera i 

att redan fungerande branschmodeller faller bort.  

UHR upplever att det saknas en tydlighet gällande de strukturella utmaningarna för en bransch att 

implementera en branschmodell. Behovet av samverkan mellan 

myndigheter/arbetsgivare/yrkesbedömare bör beskrivas tydligare.  

UHR vill betona vikten av att branscherna får stöd och hjälp i sitt implementeringsarbete. Samverkan 

mellan myndighet/branschaktörer och bransch måste fungera för att branschmodellerna ska kunna 

användas, detta bör betonas tydligare i rapporten. 

UHR saknar ett förtydligande gällande vem som ska ansvara för att stimulera utvecklingen av de 

befintliga branschmodellerna.  

Kapitel 8.1.1. UHR önskar förtydligande gällande vad SQL-standarden är. 

Kapitel 8.2.1. UHR önskar ett förtydligande kring vad som avses med en bransch. Idag finns olika 

uppfattningar om vad en branschmodell är.  

Kapitel 9. UHR saknar en mer detaljerad beskrivning hur implementeringsarbetet bör gå till och att 

utmaningen kring samverkan mellan de olika aktörerna lyfts. UHR anser att denna del är den största 

utmaningen och av yttersta vikt för att få en branschmodell att fungera.  

 

 


